1.1.2. Reajustar os preços dos itens 5, 6, 7 e 8 com base no percentual de 4,38% referente ao índice
IPCA/IBGE, acumulado no período de julho de 2024 a março de 2025.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor proposto da contratação passa a ser de R$ 151.530.435,36 (cento e cinquenta e um
milhões, quinhentos e trinta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos) para o período de
36 meses, perfazendo o valor para 12 meses, tem-se que o valor de R$ 50.510.145,12 (cinquenta milhões,
quinhentos e dez mil, cento e quarenta e cinco reais e doze centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO CATSER QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
REAJUSTADO

VALOR TOTAL
REAJUSTADO

5 Repasse - voos
domésticos 3719 30.000 R$ 1.417,72 R$ 42.531.808,17

6 Repasse - voos
internacionais 3719 1.000 R$ 7.072,48 R$ 7.072.480,68